
Zo bereiken we in één keer drie doelen:

288.000

2 miljoen

PROBLEEM

UPDATE NAJAAR 2025

OPLOSSING

RESULTAAT TOT NU

IVOORKUST

26 miljoen inwoners

13 miljoen kinderen 

Van afval naar klaslokalen, een 
schoolvoorbeeld van klimaatbestendige 
duurzame ontwikkeling.

plastic afval
per dag in een
stad als Abidjan

Groot tekort 
aan leraren

Veel kans op
ziektes door
afvalprobleem

 
Veel gezinnen 
leven in armoede

kinderen volgen  
geen onderwijsSlechts wordt gerecycled5%

UNICEF en partners hebben een 
duurzame keten opgezet waarbij plastic 
wordt gerecycled tot bouwstenen voor 
klaslokalen

Minder
milieuvervuiling

Gebouwde klaslokalen*

Meer
werkgelegenheid

Gerecycleerde plastic
3.228 ton

Meer klaslokalen
én beter onderwijs

Kinderen op school

Mede dankzij de bijdrage van UNICEF Business Buddies hebben we al veel bereikt:

IN IVOORKUST
PLASTIC BRICKS
UNICEF PROJECT

2023

299

2025

492

DOEL PILOT

528

15.000

2023

24.600

25.000

2025 DOEL PILOT

MEER INFORMATIE OVER DIT PROJECT

2019 2019

*Vanaf 2025 heeft UNICEF als doel om jaarlĳks 240 klaslokalen 
per jaar te bouwen.


